
COMUNE DI OLGIATE MOLGORA 
PROVINCIA DI LECCO 

C.A.P. 23887 

 

 

 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 434 

  Data di registrazione 19/12/2022 
 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: 

ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022 A FAVORE DELL'AZIENDA 

SPECIALE RETESALUTE PER LE ATTIVITÀ SOCIO-ASSISTENZIALI CONFERITE- 

SERVIZIO:  SCOMPITI E SCOMPITI EVO - PERIDO SETTEMBRE/DICEMBRE 2022 

 

NON TROVANDOSI in situazione di conflitto d’interesse tale da far scattare l’obbligo di astensione in 

relazione all’adozione del provvedimento di cui all’oggetto; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 in data 01/07/2022 – Prot. N. 0009979 - di attribuzione al sottoscritto – 

Responsabile del Servizio n. 1 Affari Generali – le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

all’art. 23 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi   nonché la propria 

competenza in merito; 

 

RICHIAMATO l’art. 5 – comma 3 – del vigente regolamento comunale dei controlli interni ex art. 147 e ss. 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, che testualmente recita: “Per ogni altro atto amministrativo, il 

responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di 

sottoscrizione”; 

 

ACCERTATO di aver effettuato il relativo controllo;  

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 24/02/2022 il Comune di Olgiate 

Molgora ha conferito all’Azienda Speciale “RETESALUTE” la gestione delle attività e funzioni socio-

assistenziali sino al 31.12.2023; 

  

ATTESO altresì che con la citata deliberazione sono stati approvati gli schemi di contratto di servizio e il 

protocollo operativo generale tra il Comune di Olgiate Molgora e l’Azienda Speciale Retesalute regolanti la 

gestione dei servizi conferiti, nella sua qualità di Ente strumentale, dagli enti aderenti e la gestione dei 

finanziamenti finalizzati all’attuazione della programmazione per i servizi sociali e educativi conferiti sino al 

31/12/2023; 

 

VISTO il D.U.P. nota di aggiornamento periodo 2022/2024, approvato con deliberazione Consiliare n. 

20/2022, alla missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia”, l’amministrazione, nei programmi in 

cui è impegnata nel biennio 2022-2023, tra l’altro, prevede la volontà a sostenere e promuovere l’attività 

dell’Azienda Speciale Retesalute in tema di servizi sociali ed educativi rivolti alla persona; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.  21 del 14/04/2022 “Approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)”;  

 

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n. 105/2022 con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa di €. 6.164,32 all’intervento n. 12011.03.0900 del bilancio di previsione 2022 per la copertura dei costi 

del servizio periodo settembre/dicembre 2022;  

 



CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’annullamento dell’impegno di spesa assunto a 

favore l’Azienda Speciale Retesalute in quanto l’Azienda non ha provveduto ad attivare il servizio per 

difficoltà nel reperire operatori necessari al suo svolgimento;  

 

SERVIZIO: SCOMPITI – PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2022 

 

Impegno complessivo di €. 6.164,32 spese accessorie comprese - ANNULLAMENTO 

 

 

ACCERTATO, in conformità a quanto previsto dal vigente Piano Comunale Anticorruzione e dal vigente 

Codice comunale di comportamento di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto di interesse ostative 

alla conclusione del presente procedimento 

 

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente; 

 

VISTO il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

PRESO ATTO dell'apposizione, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 

5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) le premesse vengono qui richiamate e integralmente riportate quale parte integrante;  

 

2) di annullare l’impegno di spesa a favore dell’AZIENDA RETESALUTE Azienda Speciale – Cod. Fisc. 

94024400130 – Part. IVA: 02932150135 – con sede in Merate (LC) – Piazza Vittorio Veneto n.2/3, per i 

motivi esposti in narrativa, come di seguito specificato: 

 

 SERVIZIO: SCOMPITI – PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2022 

 

Impegno n. 36178 - Complessivo di €. 6.164,32 spese accessorie comprese – Intervento n. 12011.03.0900 

 

3) Di trasmettere copia del presente atto all’Azienda Speciale Retesalute di Merate per opportuna 

conoscenza;  

 

4) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

  

5)  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nei termini di legge. 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Affari Gene 

 Massimo Nobile / INFOCERT SPA 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


